2021年２月４日

地域課題の解決に取り組む団体への寄付について

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、地域課題の解決に取り組む県内の団体の活動を支援す

るため、下記のとおり寄付金を贈呈いたします。

記

１ 寄付事業の概要

 (1) 地域課題の解決に取り組む県内の個人・法人・任意団体等に対して寄付金を贈呈し、住みよ

い地域社会の実現に向けた活動を支援するものです。

 (2) 本事業は、当行が創業 140周年を迎えた昨年度より毎年継続して実施することとしており、

今回で２回目の実施となります。

 (3) 寄付金は３団体に対して 30万円ずつ贈呈いたします。

２ 寄付金の贈呈

  以下の日程で贈呈式を開催し、寄付金の目録を贈呈いたします。

 ○ 2021年２月９日（火）16時～

団 体 名 一般社団法人ＦＲＯＭ ＰＲＯＪＥＣＴ 様

事業内容 高校生に対する課題解決型学習機会の提供

会  場 秋田市中通二丁目２－３２ 山二ビル６階

出 席 者
一般社団法人ＦＲＯＭ ＰＲＯＪＥＣＴ 高橋 采弓 様、大渡 空夏 様

株式会社秋田銀行 取締役頭取 新谷 明弘

 ○ 2021年２月 12日（金）15時～

団 体 名 ＮＰＯ法人かづのｃｌａｓｓｙ 様

事業内容 移住・定住促進事業および関係人口増加に向けた事業の運営

会  場 鹿角市十和田毛馬内字下小路５１－８

出 席 者
ＮＰＯ法人かづのｃｌａｓｓｙ 理事長 木村 芳兼 様

株式会社秋田銀行 取締役常務執行役員 土谷 真人

 ○ 2021年２月 15日（月）10時～

団 体 名 合同会社尚生 様

事業内容 障害者福祉施設および障害者就労継続支援Ｂ型施設の運営

会  場 能代市元町７－１０ カフェ「メルシー３９」

出 席 者
合同会社尚生 代表社員 藤田 貴子 様

株式会社秋田銀行 取締役常務執行役員 皆川 剛

（以 上）